Prefeitura Municipal de São José dos Campos
==- Estado de São Paulo~

LEI N° 5894/01

PUBLICADO ~A) NO JORNAL

BOLETIM DO ~,;; UNICÍPIO
No (q6l de ,;26, o7-JJoQl

DE 17 DE JULHO DE 2001

Dispõe sobr e obrigat oriedade de se
constar em todas as publicações da
munic i pal i dade tarja com a seguinte
orientação : "Vida sim, drogas não!".

O Prefeito Municipal de São Jos é dos Campos faz sabe r que a
âmara Mun icipa l aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei :

~~ odas as
e rientação :

Art. 1° . Fica instituída a obrigatoriedade de cons tar em
publicações da munici pal idade tarja com a segu inte
"Vida sim, drogas não !".

1
Art . 2° . Esta lei entra em vigor na data da sua publicação,

!revogadas as dispos i ções em contrá rio .

Prefeitura Municipal d e São J osé dos Campos, 17 de julho de

E--C>-~ h
Emanuel Fern:~~es
Pr efeito · ~al

Luci no!~
Consult r Legislativo

~~~
Walcy Al ves de Souza Lima

Secretário de Saúde

Regist r ada na Divisão d e Formal ização e Atos da Secretar i a
de Assuntos Jurídicos, aos de zessete d i as do mês de julho do ano de
doi s mil e um.

Will ~~Souza Freitas Resp/Oiv~~e Formalização e At os

(Projeto de Lei n° 170 / 01 de autoria do Ver . Cristóvão Gonça l ves)

PI 035936- 0/01 J